
 

 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 10 del 21-01-2026
 
 

Dipartimento FINANZIARIO 
 
Servizio CED
 
 
Oggetto: PNRR – M1C1 AVVISO MISSIONE 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE

NAZIONALE DATI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE
STRADE URBANE (ANNCSU)" - COMUNI. CUP D21J25000780006 - CIG
BA03D68119. DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA SOC. PA
DIGITALE SPA.

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

 
Visti

·          il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
·           il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);
·          il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);
·          la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n.
296 (Legge finanziaria 2007);
·          legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia);
·          il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale ) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;
·          il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento
delle procedure);
·           il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.;

Dato atto che il Comune di Settimo Milanese ha presentato relativa domanda di finanziamento in
data 24/07/2025 per la partecipazione al seguente Avviso Pubblico per la presentazione di domande
di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza:
PNRR M1C1 - Avviso Pubblico Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati “Archivio Nazio
nale dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU) - Comuni (maggio 2025)”
Considerato che la domanda è stata accettata e ha ricevuto il relativo Decreto di finanziamento da
parte del Dipartimento per la transizione digitale per il seguente importo:
€ 4.326,00 – CUP D21J25000780006 giusto Decreto di Finanziamento n. 90-2/2025 PNRR del 08/10/
2025 per il Bando ‘M1C1 Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati “Archivio Nazionale dei

Determinazione n. 10 / 2026 1/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



Numeri Civici delle Strade Urbane - Comuni (maggio 2025)”;
Dato atto che si è provveduto ad accertare la somma di €. 4.326,00 per l’investimento suddetto
previsto dal PNRR (Acc. 3831/2025 impegno di spesa n. 1066/2025 sul capitolo PEG 16035);
Considerato che:
-l'importo del finanziamento concedibile;
-è stato individuato l'importo del finanziamento chiesto e assegnato, in base a quanto sopraesposto,
ammonta in totale ad € 4.362,40;
 
-il finanziamento, nella misura dell'importo forfettario, sarà erogato in unica soluzione a seguito del
perfezionamento delle attività, come disposto all'art. 13 dell'avviso pubblico;
Tenuto conto che il termine per la contrattualizzazione dei fornitori è il 26 gennaio 2026 (decreto
pubblicato in data 08/10/2025) e il completamento delle attività deve avvenire entro 60 giorni dalla
data di emissione del decreto di finanziamento;
Verificata l’assenza di interesse transfrontaliero, data la specificità e particolarità del servizio;
Considerato che le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando possono essere svolte dal
Comune tramite il supporto di un Partner/Intermediario Tecnologico che l’Ente individua nel seguente
Operatore Economico:
Società PA Digitale S.p.A. di Pieve Fissiraga P.IVA e c.f. 06628860964, nella sua qualità di fornitore
del principale software di gestione dell’Ente;
Dato atto che sul portale del Me.PA risulta disponibile un servizio offerto dalla Ditta PA DIGITALE
SpA Codice articolo URBI_NUMCIV_ST al costo di € 3.545,90 oltre IVA 22% pari a € 4.326,00 IVA
22% inclusa, che risponde alle necessità dell’Ente e che prevede l’attivazione del servizio SaaS
denominato “Carto stradario e numeri civici, per la consultazione, la gestione e l’aggiornamento dei
numeri civici integrato, come richiesto dall’Avviso, con PDND per poter usufruire del servizio di
ANNCSU Aggiornamento Coordinate;
Considerato che:

·            l’importo complessivo contrattuale della fornitura in oggetto specificata è inferiore ad euro
140.000,00 e, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento del servizio in
parola, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 lett. b del D. lgs 36/2023 e dell’articolo
1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 e smi, mediante
affidamento diretto senza procedimento di gara
·            le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di acquisire la
fornitura quanto prima al fine di rispettare le scadenze ed i termini indicati nello specifico
bando di assegnazione e nella convenienza ad affidare il servizio alla stessa ditta fornitrice dei
software comunale già in dotazione al Comune per garantirne l’ottimale integrazione e
funzionalità;
·            ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, comma 2, lettera a) del d.l. 76/2020 convertito
dalla l. 120/2020, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
·           le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di avvalersi
della medesima società che fornisce all’Ente l’applicativo URBISMART, principale software di
Gestione dell’Ente;
 

Rilevato che il Comune di Settimo Milanese è iscritto all’Anagrafe Unica Stazioni Appaltanti al
N.0000176630, ai sensi e per gli effetti dell’art. 62 del D.Lgs. n. 36/2023;
Visto l'art. 48, comma3, del D.Lgs. 36/2023, che afferma l'obbligo di utilizzo di strumenti informatici e
di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dell’incarico mediante ODA sul portale del Me.
PA ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con la Legge n. 120/2020 e a
i sensi e dell’art, 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023;
Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449 della
L. 296/2006 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di
committenza per i beni/servizi in oggetto;
Richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 che dispone il ricorso al Mercato Elettronico per la
Pubblica Amministrazione;
Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla
base di specifica valutazione estimativa operata a cura del responsabile del servizio;
Verificato che la ditta PADigitale S.p.a. con sede con sede in Via Leonardo da Vinci, 13 - 26854 Pieve
Fissiraga (LODI) C.F./P.IVA 06628860964, è iscritta al Mercato Elettronico MEPA di Consip 
S.p.A. con il servizio di cui al presente atto acquistabile mediante O;

Determinazione n. 10 / 2026 2/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è BA03D68119;
Dato atto che:
- sono state eseguite le verifiche nel Casellario Anac relativo alle annotazioni e attestazioni per il C.F./
P.IVA: 06628860964;
- il Durc risulta regolare: Numero Protocollo INAIL_50791363 Data richiesta 24/09/2025 Scadenza vali
dità 22/01/2026;
- nel Registro Imprese “Camera di Commercio di Milano Monza e Brianza Lodi ”Rea LO – 1464686 non
risulta iscritta alcuna annotazione;
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi dell’articolo 16
del d.lgs. 36/2023;
Dato atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’articolo 18, comma1, secondo periodo, del
D.Lgs.36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’articolo 50 del medesimo decreto, mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato;
Tenuto conto che ai sensi dell’art. 50 c.3 del DL77/2021, convertito in legge 108/2021, il contratto
diverrà efficace con l’invio dell’ODA n. 8910517 mediante il MePA di Consip;
Preso atto che il contratto è immediatamente stipulabile in quanto non si applica il termine dilatorio
previsto dall’art.18, comma3, del D.Lgs.36/2023 per espressa previsione dello stesso comma lettera
a), della stessa norma;
Richiamati:
- la Legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e s.m.i.;
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo dell’art. 54, comma 5, del d.lgs. 165/2001, in conformità alla delibera
ANAC n. 177/2020 e aggiornato al DPR n. 81 del 13/6/2023 approvato con deliberazione G.C. n. 57 del
29/3/2022 e successivamente modificato con deliberazione G.C. n. 5 del 16/1/2024;
Richiamata la determinazione n. 790/2025 di accertamento delle entrate per gli interventi previsti dal
PNRR;
Visti:

il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 11/12/2025, avente ad
oggetto: PRESENTAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2027-2028 E DELLA NOTA DI
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026-2027-2028;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7/1/2026 avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E DELLE RISORSE: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO
PROVVISORIO DEL BILANCIO 2026;
la determinazione n. 92 del 18/02/2025 di nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
per gli interventi previsti dal PNRR;
la determinazione n. 93 del 18/02/2025 di modifica composizione unità di progetto intersettoriale
denominata “nucleo di monitoraggio ed audit”; la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 23/
04/2024 con la quale è stato deliberato di assegnare il Servizio Centro Elaborazione Dati (Ced) al
Dipartimento Finanziario;

Richiamato inoltre il Decreto di nomina del Sindaco n. 19 del 23/12/2025 di attribuzione alla Dott.ssa
Alessandra Salvi a far tempo dal 01/01/2026 al 31/12/2028 delle funzioni di Coordinatore del
Dipartimento Finanziario, nonché l’attribuzione di incarico di E.Q. di cui all’Art. 18 del C.C.N.L. 16/11/
2022;
Visto l’art. 37 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del
05.03.2024, che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio, nominati dal Sindaco, la facoltà di
emanare determinazioni nelle materie previste dall’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto
2000;
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
Ritenuto di mantenere a sé il ruolo e le funzioni di Responsabile del presente procedimento (RUP),
previsto dall’art. 15 comma 3 del D.lgs 36/2023;
Considerato che è in vigore la normativa in materia di armonizzazione contabile di cui al D.Lgs 118
/ 2011 e s.m.i.;

Determinazione n. 10 / 2026 3/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



Visti i principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011e s.m.i e particolare il principio contabile generale
della competenza finanziaria, quale criterio di imputazione agli esercizi finanziari delle obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, con registrazione nelle scritture contabili nel momento in
cui l’obbligazione sorge e con imputazione nell’esercizio in cui viene scadenza;
Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai sensi degli artt. 107 e
109 del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 37 del vigente Statuto comunale;
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio
connesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive
modifiche e integrazioni;
 

DETERMINA
 
 
Di prendere atto delle premesse sopra riportate che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;
 
Di dare atto che per la misura in oggetto il Comune di Settimo Milanese a seguito della presentazione
della domanda di finanziamento del 24/07/2025, con Decreto n. 90-2/2025-PNRR della Presidenza del
Consiglio dei ministri, ha ottenuto il finanziamento per € 4.326,40;
 
Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
 
Di dare atto che la scelta del contraente è avvenuta sul mercato elettronico MEPA, ai sensi
dell’articolo 1, comma 450 della L. 296/2006 e del vigente codice dei contratti (D.Lgs. 36/2023)
 
Di affidare incarico alla Ditta PA DIGITALE SpA con sede in Via Leonardo da Vinci, 13 - 26854 Pieve
Fissiraga (LO) – P.IVA e c.f. 06628860964, considerando utile ed opportuno che il servizio venga
svolto da detto Operatore Economico nella sua qualità di fornitore della procedura software
URBISMART in uso presso l’Ente, per l’attivazione del servizio SaaS denominato “Carto stradario e
numeri civici, per la consultazione, la gestione e l’aggiornamento dei numeri civici integrato, come
richiesto dall’Avviso, con PDND per poter usufruire del servizio di ANNCSU Aggiornamento Coordinate,
attività contemplate e necessarie per all’Avviso PNRR Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale
Dati “Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane - Comuni (maggio 2025) – CUP
D21J25000780006, al costo complessivo di €. 3.545,90 oltre IVA 22% pari a € 4.326,00 IVA 22%
compresa, il tutto come ODA pubblicato sul portale del MePA Id 8910517 – procedura di acquisto n.
1420268;
 
Di stabilire che le attività connesse al presente incarico dovranno essere eseguite e concluse entro
60 giorni dalla data di conferimento del presente incarico;
 
Di precisare che alla presente procedura registrata nel sito dell’ANAC – Autorità Nazionale
Anticorruzione, ai fini del rispetto degli obblighi previsti dalla legge 13/08/2010 n. 136 in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente codice CIG: BA03D68119;
 
Di autorizzare e confermare la spesa complessiva di €. 4.326,00 IVA 22% inclusa relativa al presente
atto, che trova copertura nella prenotazione di spesa (impegno n. 1066/2025 sul capitolo 16035/2025)
alla voce “PNRR M1C1 -1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE DATI ANNCSU COMUNI- CUP
D21J25000780006” del Piano esecutivo di Gestione del Bilancio 2025, codifica di bilancio 01.08.1.103
Piano Finanziario 1.3.2.19;
 
Di prendere atto che i tempi di realizzazione dei lavori affidati sono in contrasto per adeguamento
tecnico con la programmazione contabile del Bilancio di Previsione 2025/2027, in quanto l’intero impo
rto imputato al PEG 6677 è esigibile nell’esercizio 2026 mentre la relativa imputazione contabile è
prevista a Bilancio di Previsione 2025/2027;
 
Di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell’art.
18 del D.lgs. 36/2023;
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., al

Determinazione n. 10 / 2026 4/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



fine del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di determinazione, si attesta che la
stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la dott.ssa Alessandra Salvi;
 
Di dare atto che ai sensi dell'art. 183 c. 8 del D. Lgs 267/2000, si è provveduto ad accertare che il
programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la presente determinazione è
compatibile sia con gli stanziamenti di cassa previsti nel bilancio, sia con le regole di finanza pubblica
vigenti alla data odierna (in particolare con le regole del patto di stabilità interno, e di pareggio di
bilancio vigenti alla data odierna);
 
Di dare atto che anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico, nei
termini e modalità di legge previsti;
 
Di comunicare ai terzi interessati il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 191 del d.lgs. 267/
2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su presentazione di regolare
fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica del rispetto degli impegni
contrattualmente assunti.
La fattura in modalità elettronica dovrà essere intestata al Comune di Settimo Milanese e dovrà
riportare al suo interno:
gli estremi della presente determinazione (numero e data);
il codice IPA univoco del Servizio: AJXRC5;
il codice CIG (BA03D68119) e il codice CUP (D21J25000780006);
 
Di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000).
 
A pena nullità del presente atto, le parti si impegnano a rispettare tutti gli obblighi previsti dalla legge
13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su presentazione di regolare
fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica del rispetto degli impegni
contrattualmente assunti.
La fattura in modalità elettronica dovrà essere intestata al Comune di Settimo Milanese e dovrà
riportare al suo interno gli estremi della presente determinazione (numero e data), il codice IPA
univoco del Servizio: AJXRC5, il codice CIG (BA03D68119) e il codice CUP (D21J25000780006);
Di dare atto che il corrispettivo economico sarà corrisposto a PA Digitale SpA, in unica soluzione,
previa verifica da parte dell’amministrazione contraente e solo a seguito di asseverazione positiva da
parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale (tramite il loro soggetto terzo) ed a seguito dell’
accredito delle risorse finanziarie.
 
 

 
Sottoscritta dal Coordinatore

con firma digitale
ALESSANDRA SALVI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Determinazione n. 10 / 2026 5/5

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 
Determina n 10 del 21-01-2026 

 

Dipartimento FINANZIARIO 

Servizio CED

 

Oggetto: PNRR – M1C1 AVVISO MISSIONE 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE
DATI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU)" -
COMUNI. CUP D21J25000780006 - CIG BA03D68119. DETERMINA DI AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO ALLA SOC. PA DIGITALE SPA.

Ai sensi dell art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone visto di
regolarità contabile [X] Favorevole [] Contrario.

 
 
 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
Settimo Milanese, l 21-01-2026
 
 
  Sottoscritta dal Funzionario

ALESSANDRA SALVI

con firma digitale
 

Determinazione n. 10 / 2026 1/1

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
N

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
DI

GI
TA

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 1420268

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) D21J25000780006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 14/01/2026 16:53

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8910517

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI SETTIMO MILANESEEnte acquirente

Ufficio CED

01315140150Codice fiscale

AJXRC5Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Piazza degli Eroi 5

Città 20019 - SETTIMO MILANESE(MI)

Recapito telefonico +390233509212

Email t.chiodo@comune.settimomilanese.mi.it

ALESSANDRA SALVI / CF: SLVLSN79M52A462NPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 09-11-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
N

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
DI

GI
TA

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268

PA DIGITALE SPASoggetto contraente

PA DIGITALE SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

26854 - PIEVE FISSIRAGA(LO)Città

03715935460

Indirizzo sede

06628860964

Ragione sociale

SPA

PROTOCOLLO.PEC.PADIGITALESPA@LEGALMAIL.ITEmail

VIA LEONARDO DA VINCI N 13

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

P.ZA DEGLI EROI, 5, SETTIMO MILANESE(MILANO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

P.ZA DEGLI EROI, 5, SETTIMO MILANESE(MILANO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

la realizzazione del progetto dovrà essere eseguita alle condizioni di cui alla proposta:  Settimo Milanese_iso1.3.1
_ANNSCU_vers1.1_rev 1

NOTE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

documenti da restituire compilati e firmati.zip

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 09-11-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
N

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
DI

GI
TA

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

URBI_NUMCIV
_ST1

URBI € 3545,9/servizio 1 22 % € 3545,9

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 4326,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 780,1

€ 3545,9

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 09-11-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
N

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
DI

GI
TA

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268

Nome commerciale: URBI - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi - URBI - CPV: 72000000-5 - Prezzo: 3545,90 -
Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: URBI_NUMCIV_ST1
- Immagine: mepa.jpg - Tempo di erogazione del servizio: 1 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - Note:
ANNCSU - Allegato: integrazioni_alle_condizioni_generali_di_contratto_e_al_capitolato_tecnico_v11.0_saass (1).pdf
- Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Tipo di servizio:
gestione applicativi - Modalità di erogazione del servizio: on site e presso il fornitore - Piattaforme e ambienti di
sviluppo: Microsoft, Linux, Android, IOS, Eclipse e Visual studio - Durata del servizio: 12 mesi

URBI

URBI_NUMCIV_ST1

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3098 - Servizi applicativi

ARTICOLO PRINCIPALE

Licenze software-Mepa Servizi

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 09-11-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
N

E 
A 

M
EZ

ZO
 F

IR
M

A 
DI

GI
TA

LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1420268 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8910517

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 09-11-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO

14/01/2026

URBI

Fornitore PA DIGITALE SPA

€ 3.545,90/servizio

Servizi Applicativi - URBI - CPV: 72000000-5

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA URBI_NUMCIV_ST1

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Caratteristiche

  Tempo di erogazione del servizio 1 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Note ANNCSU

  Codice CPV Codice: 72000000-5
Descrizione: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

  Tipo di servizio gestione applicativi

  Modalità di erogazione del servizio on site e presso il fornitore

  Piattaforme e ambienti di sviluppo Microsoft, Linux, Android, IOS, Eclipse e Visual studio

  Durata del servizio 12 mesi

  Ultimo Aggiornamento 13/01/2026

Ai sensi di quanto stabilito dall’art.34 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, l’Operatore Economico è il
solo ed esclusivo responsabile della correttezza, completezza o veridicità, sostanziale o formale, delle descrizioni e delle
informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Software
Licenze software-Mepa
Servizi

ATTIVOME ServiziIniziativa

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 13-09-2027. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


